2

  [image: image1.jpg]

Т у л ь с к а я   о б л а с т ь

Муниципальное образование город Тула

Тульская городская Дума

5-го созыва

13-е  очередное заседание

РЕШЕНИЕ
	от 24.06.2015

	№ 13/347

   (                                                                                 (
	Об организации общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории муниципального образования город Тула

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Тула Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Определить администрацию города Тулы органом, уполномоченным организовывать проведение общественных обсуждений, в том числе общественных слушаний, о намечаемой хозяйственной  и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории  муниципального образования город Тула.

2. Порядок проведения общественных слушаний определяется администрацией города Тулы при участии юридических (физических) лиц, отвечающих за подготовку документации по намечаемой деятельности в соответствии с нормативными требованиями и представляющих документацию по намечаемой деятельности на экологическую экспертизу, юридических (физических) лиц, осуществляющих проведение оценки воздействия на окружающую среду, и содействии заинтересованной общественности в соответствии с Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным   приказом Госкомэкологии  Российской   Федерации    от  16.05.2000  № 372.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru)  в сети Интернет и разместить на официальном сайте Тульской городской Думы в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального

образования город Тула                                                                  Ю.И. Цкипури